
 

  明日は終業式です。ご家庭や地域の皆様のたくさんのご支援に感謝申し上げます! 
7 月 20 日（水）は、第 1 学期の終業式です。保護者の皆様には授業参観、運動会、PTA 奉仕作業（プール清掃）などたくさ

んのご支援を頂きました。改めまして感謝申し上げます。おかげさまをもちまして、夏井小学校は順調に教育活動を実施で

きました。コロナ禍の中、制限された時期もあり、計画の変更や縮小、延期などもありましたが、子どもたちの学びを止める

ことなくここまで歩むことができました。現状では、感染の再拡大の傾向が強くでており、夏休み中も感染防止には十分

に注意していきたいところです。最後に、8 月 25 日の始業式で子どもたちのはじける笑顔に会えるのを職員一同楽しみに

しております。皆様にとってかけがえのない楽しい夏休みになりますようお祈りしています。 Have a nice holiday! 

 

 

 夏休み中も十分な感染対策を。もし、感染者が出ても「誹謗中傷はなし」でお願いいたします！ 
いわき市内での児童生徒の感染者数は、ここにきて急激に増えています。油断せず感染対策に取り組みましょう。 

◎児童が発熱等のかぜの症状がある→学校へ連絡、児童は「出席停止」扱いとなります。（その他は、欠席となります） 

 日々の健康観察は、夏休み中も継続しましょう。リーバーまたは体温観察カードへの記録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 夏休み中に、学校図書室で本の貸し出しをします。借りたい人は、保護者の方と一緒にお越し下さい。 

 ８月３日（水）10時～12時まで学校図書室で貸し出しを実施します。利用される場合は、保護者同伴が原則と

なります。（児童用玄関から入っていただき、2階図書室へお進み下さい。当日、本校職員が対応いたします。） 

 

夏休み明け8月27日（土）にPTA奉仕作業を実施する予定です。皆様のご協力をお願いいたします。 

主な作業として、土手・校庭・花壇などの除草作業、松の枝きりなどを予定しております。雨天の場合は、子ど

もたちの教室の窓ふきとなります。お忙しいとは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和４年７月19日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．1６ 

その他のたくさんの写真が、夏井小学校ホームページにアップされていますのでぜひご覧下さい。 

学校評価アンケートへのご協力ありがとうございました。貴重なご意見ご感想等をいただき深く感謝申し上げます。 

もし、感染しても「いままでどおり」に～just as usual～（ジャスト アズ ユージャル） 

もし「じぶん」がコロナにかかったら とてもつらいだろうな   もし「かぞく」がかかったら とってもしんぱいだ    

もし、「ともだち」がかかっても 「いままでどおり」にしんぱいして、「いままでどおり」に なかよくしよう！ 

 


